cherunt

cuerunt qui in alienas res manus auidè inijcerent. In hac disciplina suos cōtinebat, putans se in hominē probū & sua beneuolētia dignū hoc officium collocare. Nabalus uerò (hoc erat uiro nomen) homo erat aggressis, & malis moribus præditus, sed honesta ac prudentis & elegantis mulieris maritus. Ad hunc Dauid pecora tondentem decē è suis misit salutariū, qui illi in multos annos eam felicitatē ominarētur: simulq; rogarent ut è facultatibus suis aliquid cōmunicaret, cum è pastoribus intelligere possit, quòd longo iam tempore in solitudine uersati adeò nihil detrimētū attulerint gregibus, ut custodes eorum fuisse potius uideri possint. Quicquid autem in Dauidē cōtulerit, in hominē gratū ac memorē collaturum. Ad hæc postulata homo suo more nimis durè dedit respōsum. Percōtatus enim quis esset Dauid, ut audiuit esse Iessai filium, Nunc, inquit, fugitiui relictis dominis insolēter ac superbè se gerūt. Quibus renūtiatis Dauid in irā accensus, quadringentis armatis assumptis, & ducētis ad custodiā impedimentorū relictis (iam enim sexcentorū manū coegerat) contra Nabalum proficiscebatur, iuratus quòd ea nocte & familiā eius & omnes opes esset euersurus. Neq; enim se tam agrè ferrè, quòd homo ingratus officij nihil repēderet, quā quòd ulterò conuictis se impeteret, nulla unquā affectus iniuria. Interea quidam è seruis pastoribus ad herā suā, illius

uxorem,

uxorem, uenit nuntians, quòd Dauid à marito eius modicū quiddam postulans non solum nihil impetrauerit, sed cōuitūs etiā nō ferendis sit appetitus, cū tamē in eā diem semper greges eius intactos præstitisset: eamq; insolentiam domini posse illi magnā aliquā calamitatē asferre. Hoc audito. Abigæa (id nomē mulieri fuit) oneratis aliquā multis asinis, & uarijs xenijs in sarcinas cōgestis in scio marito & per temulentiam sopito, ad Dauidē properat: eiq; in uallis cuiusdā descensu cōtra Nabalū armatorū agmē ducti sit obuiā. Quē postquā appropinquare uidit, de iumento desiliit, & prona in faciē adorabūda deprecata est, ne uerbis Nabalis moueretur, qui reuera esset id quod uocabatur. Nabalus enim Hebræorum lingua uocatur insipiens. Excusabatq; se neminē eorū uidisse, qui ad maritū missi fuerāt. Quare obsecro, inquit, da ueniā, & age gratias Deo, qui per me tibi obstitit, quo minus humano sanguine manus polluas. Si enim incōtaminatus à cæde permāseris, ipse pro te pœnas ab his qui te leserunt exacturus est. Quod enim Nabalū manet infortuniū, inimicorū tuorū contingat capitibus. Tu uerò propitijs hæc mea munuscula admitte, & irā qua meritò in maritū meū es cōmotus, in meā gratiā remitte. Deceet enim clemētia & humanitas eū cui fata regnum destinauerūt. Ille uerò muneribus acceptis: profectò, inquit, Dei uolūtate ad nos hodie uenisti: